
Štěpánov nad Svratkou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.504589N, 16.339119E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 1 086 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 592 63

Adresa URL: www.stepanovnadsvratkou.cz

Sportovní možnosti Štěpánov nad Svratkou
Obcí prochází cyklostezka a dvě turistické trasy - červená a žlutá.
Velká kála, která je vysoká asi 50 metrů, je vhodná pro horolezce. Na vrcholu přechází v samostatnou věž
oddělenou od okolního terénu. Pro horolezce znamená skála zábavu na jeden necelý den, přirovnávají ji k
tatranskému lezení. Prostoupíte-li stěnou od úpatí až na vrchol ke křížku, namotáte dvě délky. Skála
není zrovna nejvhodnější k lezení pro svou zvětralost. Je zde spousta volných kamenů, trávy a keřů.
Nejčastěji lezené jsou čtyři cesty: Malinová, Osiková, Západní hrana, Plavovláska. V těchto cestách
jsou nýty a štandy, cesty jsou i v pevné skále. Určitě si s sebou musíte vzít i vlastní jištění. Jiné cesty
jsou varianty hlavních cest. V těchto zbývajících cestách moc pomoci nenajdete. Staré skoby, lámavá
skála... Sestup z vrcholu vede po „Normální cestě", ve které je i adrenalinový prvek, přeskok asi metrové
pukliny s velkou hloubkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2690/stepanov-nad-svratkou/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:23:50


